
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

ESCOLA DE MINAS
Programa de Pós-Graduação em Instrumentação, Controle e Automação

de Processos de Mineração – PROFICAM
Convênio Universidade Federal de Ouro Preto/ Associação Instituto Tecnológico Vale – UFOP/ITV

RESOLUÇÃO CPPG-PROFICAM N° 02/2024

O Colegiado  do Programa de  Pós-Graduação  em Instrumentação,  Controle  e  Automação  de 
Processos de Mineração (PROFICAM), no uso de suas atribuições estatutárias:

RESOLVE:

Aprovar, o novo Regimento do Mestrado Profissional em Instrumentação, Controle e Automação 

de Processos de Mineração – PROFICAM. Programa em associação com o Instituto Tecnológico Vale.

Aprovada em 17 de outubro de 2024

_________________________________
Prof.ª Adrielle de Carvalho Santana 

Coordenadora do Colegiado do PROFICAM – UFOP/ITV


		2024-10-17T13:43:54-0300




